

1-2/69

V VESTNIK

SOKOL



SYDNEY
AUSTRALIE.

Krajaňská firma

B O - K U

Majitelé Viktor Bor a František Kunc
VELKOOBCHOD UZENINAMI

Výhradní zástupci firem:

CARLTON KOSHERS BUTCHERS
CONTINENTAL KOSHERS BUTCHERS
DON SMALLGOODS
TIBALDI SMALLGOODS

Všechny druhy continentálních uzenin

Naše specialita: Americké dietní uzeniny
801 Elizabeth St., Zetland, N.S.W.

Telefon 69-1562-3

AUSTRALIAN PROJECT & CONTROL

1 RHODES St., HILLSDALE, 2036

Design, výroba a instalace
klimatizačních zařízení
pro domov, úřady a továrny

Chladicí a mrazicí zařízení
pro obchody, jako lahůdkářství,
řeznictví atd., pro mlékárny,
jítka a Petro-Chemical průmysl

Nabídky zdarma

Umožníme peněžní půjčku nebo pronájem

Doporučujeme odbornou službu

SYDNEY WASHING MACHINE & REFRIGERATION SERVICE

Opravy - přestavby veškerých druhů
a modelů domácích praček a ledniček

Prosím volejte Vláda Hodina
telefon 666-9382 24 hodin služba

Kdo rád jí a má rád hudbu

zavítá do České restaurace a kavárny

POPPY ESPRESSO

Cnr. Harris a Mary Ann St., ULTIMO

Telefon 211-0658

Otevřeno od pondělí do pátku • U klavíru FEDOR

Kuchyně mezinárodní - ceny národní

Soboty a neděle možno rezervovat pro "Parties"

PŘI CESTĚ DO MODRÝCH HOR

ZASTAVTE SE PRO BENZIN A POTŘEBY DO
AUT U KRAJAŇSKÉ FIRMY

GLENBROOK GARAGE

MAJITEL V.B. ZAJÍČEK

WESTERN HWY.
GLENBROOK, N.S.W.

Telefon 71-872

RURAL BANK **UDĚLÁ VÍCE PRO VÁS**

Šekové účty pro každého a každý obchod

Krásné darovací šeky

Pro kluby a spolky úrok přinášející
šekový účet

Největší bankovní úrok na krátkodobý
vklad

Úplná cestovní služba a cestovní šeky

Volné pancéřové schránky, atd.



Board of Commissioners:

J. C. Fletcher, C.B.E. (President)
E. T. Carrol, R. H. Cooper,
Sir Norman Rydge, C.B.E., J. F. Auswild

UMĚLÉ ZCELOVÁNÍ LÁTEK
OPRAVY OBLEKŮ

A. A. INVISIBLE MENDING SERVICE

J. & D.G. MERGL - LUPÍNEK

393 GEORGE ST., SYDNEY
Telefon 29-2316

K D E J E C H Y B A ?

V říjnovém čísle melbournského Hlasu Domova "Nový uprchlík" na-psal úvahu o 28.říjnu. Mimo jiné říká " ... vždyť konec konců kdo z nás mladších znal okolnosti vedoucí ke vzniku Republiky ? Odkud je měl znát ? Tyto otázky se objevily na světlo až v průběhu letošního politického "JARA", spolu s polemikou o T.G.Masarykovi, o Mnichovu, Janu Masarykovi a s přehodnocováním období po roce 1948.-

Kde je chyba, když vlastně o 28.říjnu téměř jedna celá generace nic neví. Neočekávali jsme od "Rudého dědy Nejedlého" že by nařídil v letech které následovaly po roce 1948 aby se ve školách učilo o legiích, když tyto byly bolševiky od Penzy až k Vladivostoku a ro právě v prvních letech na ší republiky. Jak protikomunistický učitel může vypravovati o Sokole, když Sokolové hned po převratu zamezily zbolševisevání střední Evropy porážkou Bely Kuna na Slovensku.-

Nebyla však situace v době Habsburgů podobná ? A přece národní uvědomění v roce 1918 nebylo o nic menší proti pobělohorské době, kdy 21 českých pánů položilo své hlavy na popravní špalek.-

Na škole za Ferdina-ndů, Rudolfů, Marie Terezie a ostatních Habsburgů se též nesmělo vyučovati o Janu Žižkovi a jeho husitech a přece všechny pluky našeho I.armádního sboru hrdě nesly husitská jména. V čem je tedy rozdíl a kde se stala chyba ? Zřejmě v rodině a v osobní statečnosti. Kolik učitelů za Rakouska bylo šikanováno, že učili své žáky dějinám. V rodinách se vždy našlo dosti času, aby se s dětmi nebo se sousedy mluvilo o dobách, na které my jsme velice hrdí. A tento nezáměr zavinil chybu, která se stala v roce 1948.-

Nesta-tečnost, netečnost a kult švejků jsou zodpovědný za katastrofu, která přišla po poslední válce. A znova to byla osobní nesta-tečnost a švejkovská lhstestejnost, která zavinila, že dnešní generace se nesměle dovídá historii posledních 50-ti let až v roce 1968.-

Snad to je i naše vina, že jsme odešli za hranice, nechaje slabší a méně uvědomělé jedince na pospas bolševismu. Mnozí z nás však odcházeli v naději na nadcházející boj tak, jak tomu bylo před 29 lety.

Jedno však ale nepochopím, jak mohl otec nekomunista (?) nechat věřit svého syna v takový nesmysl, jako je tvrzení, že bez bolševické revoluce by nebylo na-šeho 28.října. Proto nemyslím, že je chyba v dnešní generaci, která nezná p dstitu našeho národního svátku a smyslu našich dějin, ale v části naší generace, která se prodala do bolševického otroctví za pochybné národní správy.-

Ing.J.F.Broženský.

Legionářská hlídka.

VALNÁ HROMADA JEDNOTY ČsOL - SYDNEY.

V neděli dne 2.března t.r. v klubovní místnosti SOKOLA, měli jsme za pěkné účasti členstva velmi zdařilou valnou hromadu. Při zahájení uctili jsme prvním památku obětí našich domů, již přivedila noblesní invase vojsk Sovětů a jejich partnerů, jež si vyžádala naprosto bezdůvodně přes 80 životů, včetně žen a mladistvých a natropila nám miliardové škody na majetku, jež zhorší očividně životní podmínky.-

Této naší valné hromadě předcházela přátelská schůzka s br.Fordou Herzem, na níž opravdu v bratrském duchu, vzpomenu-li jsme našich druhů z války, zážitků dobrých i zlých a též i našich "dobrodružství" z doby, kdy jsme byli mladí a statní junáci.-

Náš nový výbor byl zvolen v tomto složení :

Předseda : br.V.Zahálka, místopředseda : brí J.Polák a V.Herrmann,
jednatel : br.J.Nevák, pokladník: br.K.Salus, společ.ref. br.H.Minkus,
a revisory účtů brí: B.Kostýnek a A.Nypl. Členy výboru : s.M.Kalová,
brí: A.Hacker, Ing.F.Br ženský, V.Haramul a Dr.B.Mikl.-

Řada nových přihlásila se za členy a vzala si tiskopisy členských přihlášek pro své druhy, aby se naše Sydneyská jednotka rozrostla.-

Vzpoměli jsme bratra arm.generála AL.LIŠKU, čestného předsedu Ústředí ČsOL v Londýně, jenž byl naším velitelem za války. Pro nás, bývalé zahr.vojáky není to samozřejmost být se svým velitelem i v době dnešní, pro náš stát tak delikátní ? Nebýti členem, stát a přešlapovat a být sám, jak ten kůl v plotě, je nelogické a je též otázkou svědomí každého z nás.-

Plánujeme svolat schůzi našeho členstva a jimi pozvaných přátel do nám všem známého místa u našeho členu br.St.Slavíka v Lepington; byl by to zároveň i náš výlet. Bylo by to v neděli dne 20.nebo 27.IV. t.r., přesné datum zveřejníme v dubnovém čísle tohoto Sokolského Věstn.

Vaše členské vyplněné přihlášky a členské příspěvky adresujte na jedna tele : Br.J.Nevák, 1/52 Grove St. Liverpool - 2170 - N.S.W., jinak mile rád dám Vám informace, když zavoláte v hodině večerní 90-1615 a přes den 31-2063.-

Volám Vás - zahraníční vojáky - všechny do houfu, neboť jak sami víte, v jednotě je síla.-

V.ZAHÁLKA, předseda.

Nezapomínejte, že dotud jsme nepřemožitelní, dokud stojíme jeden při druhém v bratrské nár.lásce, dokud neztratíme víru ve spravedlnost dějin, v lepší zítřek našeho národa a víru v sami sebe.

T. G. MASARYK.

XII. SLET AMERICKÉHO SOKOLSTVA .

Přípravy XII.sletu Amerického sokolstva jsou v plném proudu. Od září lonského roku schází se sletový výbor pravidelně každý měsíc, aby řídil přípravy, které jsou rozděleny do řady odborů, kde se propracovává jí podrobnosti příprav a stanoví přesný plán a postup v tom či onom sletovém podniku. Všude je nadšení a radost z rooustoucího sletového díla.-

Vše toto nasvědčuje tomu, že dny 26-29.června t.r. budou velkými sokolskými svátky, které bude prožívat chicagská metropolitní obla st. Z celé Ameriky sjedou se bratři a sestry sokolských jednot nejen AOS. ale i Slovenského Sokola v USA. a Kanadského sokola, aby se podíleli na těchto sokolských slavnostech. S nimi přijede i tisíce hostů z různých částí této země. S opravdovou radostí čteme zprávy z jednotlivých jednot, jak, zejména mládež již dnes dává dohromady cestovní fondy, aby se mohla v počtu co největším zúčastnit sokolského sletu.-

Ze sletových příprav vynořují se již pomalu obrazy programu hlavních sletových dnů. Ve středu 25.června příjezd a registrace sokolských závodníků a hostů. Večer pak schůze soudců pro závody. Ve čtvrtek a v pátek budou v tělocvičněMertonovy vyšší školy závody dorostu a členstva. Ve čtvrtek večer bude uspořádán společenský podnik pro dorost, v pátek večer bude sletový banket a sobotu večer vítězů. V neděli dopoledne budou hlavní zkoušky na odpolední sletové vystoupení, které bude opět na stadionu Mertonovy vyšší školy na 24 ulici a Harle Ave. v Berwyn, Ill. Pracuje se ještě na přípravách dalších společenských podniků pro sokolskou mládež.-

XII.slet Amerického sokolstva bude velkou událostí nejen sokolskou, ale i celé české a slovenské krajské větve ve Spojených státech. Slet se koná v době, kdy po lonském pokusu sokolského bratrstva o obnovení sokolské činnosti v zemi jejího zrodu a obrovského rozmachu byla jeho snaha opět brutálně potlačena a udušena. Proto my zde ve svobodném světě, nejen Sokolové, ale všichni Češi a Slováci musíme tímto sletem za ně manifestovat a prokazovat velikost sokolské myšlenky a jejich touhu po svobodném a demokratickém životě. I v tom tkví veliký význam letošního sokolského sletu. Heslem našich příštích dnů musí být :
VŠE PRO ZDAR XII.SLETU AMERICKÉHO SOKOLSTVA.-

ooo-0-ooo

Víte, že od roku 1918 za dvacet let postavilo Sokolstvo jen v Praze 34 krásných, rozsáhlých a moderních tělocvičen. Od roku 1920 do konce roku 1937 postavilo v republice 972 sokoleven a 1688 cvičišť. Ke konce roku 1947 mělo Sokolstvo 1294 sokoleven a 2.200 hřišť. Tyto tělocvičny a tato hřiště sloužila přes jednomu milionu příslušníkům Sokola.-

ooo-0-ooo

29.BŘEZNA - JOSEFOVSKÁ ZÁBAVA - V LANE COVE TOWN HALL - 8-hod.večer.

NOVĚ PŘÍCHOZÍ UVAŽUJE O ČSSR.

V uplynulém měsíci lednu tomu bylo právě rok, co zasvitla naděje nad politickým vývojem v ČSSR. Nejen lidé doma, ale i za hranicemi naší vlasti se radovali z nadcházející svobody utlačeného a bolševickou diktaturou porobeného národa. Avšak mnozí lidé si zapomnělo uvědomit, že co moskevský bolševismus jednou uchvátí, tak lehce nevzdá.-

V Moskvě zavládla z událostí v ČSSR značná roztrpčenost, možná říci i panika. Vědyť to, co se stalo v ČSSR může se stát i v ostatních státech, které jsou pod bolševickou diktaturou a nejen to, ale SSSR bude muset zaplatit veškeré dluhy. Moskevští bolševičtí představitelé proto nemohli devolit, aby v ČSSR zavládla pravá svoboda. A ještě z jednoho důvodu nebylo možné pro Moskvu mlčet. V českém tisku byla odhalena spousta ta k zv. ruských poradců, kteří učili českosl. STB vyslýchati nevině zatčené čechy a slováky. Před očima světa bylo veřejně odhaleno bolševické bahno, které nebylo o nic menší než za fašistické nadvlády.-

A tak nadešel osudný 21. srpen 1968. Co se událo zná do všech podrobností dnes celý svět. Zatčení Dubčka, Černíka a Šarkovského. Zde je však nutné se zamyslet ! Bylo to zatčení ? Mysleli to právě jmenování s tou svobodou tak opravdově ? Vědyť to přece byli a jak oni sami prohlásili, že byli, jsou a budou komunisté. Osobně se domnívám, že před celým světem zde bylo sehráno veliké, dobře organizované divadlo a 20 let utiskovaný národ uvěřil a s ním i celý svět. KSC najednou začalo být jasné, že národu byla dána příliš velká svoboda a že v nastávajících volbách (a volby to měly být opravdu svobodné) by to KSC prohrála.-

Za vládnoucí stranu by se bývala dostala nekomunistická strana. A zde je podle mého názoru ten druhý moment, proč po půlroční svobodě došlo k okupaci. Celý národ se chtěl pustit do boje s okupačními vojsky, jen čekal na souhlas představitelů státu, kterým věřil a možná říci i miloval. Bohužel, tento souhlas nebyl vydán, ba naopak byl národ vyzván ke klidu. A protože celý národ v té době plně věřil představitelům státu, slopě uposlechl. Nepozvedl zbraň ani tehdy, když ruští bolševičtí výrostci v uniformách ruské soldatesky stříleli do obyvatelstva a co nejstrašnějšího - malé bezbranné děti.-

Proč tedy vedoucí činitelé podepsali dohodu o okupaci ČSSR ? Proč nedodrželi sliby o svobodě národa ? Proč stále opakují : " Se Sovětským Svazem na věčné časy " ? Odpověď je zde myslím velice jednoduchá. Oni totiž byli, jsou a zůstanou bolševiky. Proto bojovat za nezávislost nebylo možné. A tak rudá záplava se znovu roztáhla od Tater až po Šumavu a pod touto rudou záplavou čeká národ na své osvobození.-

M. K.

000-0-000

ZPRÁVY ZE SOKOLA :

CVIČENÍ V TĚLOCVIČNĚ. Upozorňujeme rodiče všech dětí, že začátek cvičení pro děti byl posunut o půl hodiny a začíná v tomto roce v 7.30 večer. Děti dostanou se sice o půl hodiny později do postele, avšak rodičům bude tato doba lépe vyhovovati, aby se mohli dostati včas s dětmi do cvičení.-

000-0-000

SOKOLSKÝ FOND pro pomoc novým uprchlíkům obdržel v měsíci prosinci 68 následující příspěvky:

br.	K. Brabec	£ 50.-
"	J. Vitáček	" 4.-
"	J. Mottl	" 5.-
"	V. Šíma	" 2.-
s.	S. Mottlová	" 5.-
"	M. Joujová	" 5.-
p.	K. Sakh	" 10.-

Děkujeme za tyto příspěvky.-

000-0-000

NA SOKOLSKÝ VĚSTNÍK darovali:

br.	C. Sudek	£ 4.-
"	K. Brabec	" 8.-
"	F. Král	" 1.-
"	F. Kvíz	" 6.-
"	M. Kramer	" 4.-
"	V. Šíma	" 2.-
"	J. Jouja	" 5.-
"	S. Trojan	" 5.-
"	M. Dřevíkovský	" 5.-
"	L. Hayward	" 1.-
s.	M. Vpkočová	" 5.-
p.	V. Ždárský	" 10.-

Děkujeme za tyto příspěvky na Sokolský Věstník, které ocenují jeho dobrou práci.-

000-0-000

SOKOLSKÝ FOND vyplatil v měsíci lednu a únoru potřebným rodi-

nám s dětmi celkový obnos £ 45.-

000-0-000

Dne 31. prosince 68 bylo na bank. účtu našem připsán úrok ve výši £ 405.- Peníze jsou uloženy u C.B.C. banky v Sydney.-

000-0-000

Hledáme adresy následujících členů, kteří změnili adresy :

br.	M. Domlátil, dr.	St. Marys,
"	K. Ebner, "	Bellevue Hill
"	J. Fojtásek, "	Bright. Le Sand
"	K. Kabát, "	Dulwich Hill,
"	G. Kolář, "	Canberra,
"	P. Minarovič, "	Blacktown,
"	Z. Novotný, "	Marrickville,
"	J. Petrovič, "	Cammeray,
"	G. Petrá, "	Canberra,
"	J. Smílek, "	Chester Hill,
"	P. Tichý, "	Moorebank,
"	M. Tuma, "	Carlingford,
"	F. Vána, "	Kings Cross,
s.	M. Šimková, "	Cammeray.

Prosíme, kdo zná nové adresy shora uvedených členů, aby je zatelefonovali na tel.: 524-9572. Děkujeme.

000-0-000

CVIČÍME a shromažďujeme se v tělocvičně GIRLS HIGH SCHOOL, Fort St. Sydney - u Harbour Bridge s příjezdem kolem CALTEX House, přes Argyl Place,

k a ž d ý p á t e k
večer :

žactvo od 7.30 do 8.30
dorost a členstvo 8.30 " 9.30
společná odbíjená 9.30 " 10.30.

Navštěvujte pravidelně naše páteční cvičení.-

000-0-000

29. BŘEZNA - JOSEFOVSKÁ ZÁBAVA - V LANE COVE TOWN HALL - 8.00 hod. več.

VALNÁ HROMADA TĚLOCVIČNÉ JEDNOTY SOKOL SYDNEY !

XVIII. řádná valná hromada naší Jednoty bude se konati v úterý dne 1.dubna 1969 v 7.30 hod.več. v místnosti čís.2 přízemí, TOWN HALL, PADDINGTON. Pozvánky s programem jsou přiloženy všem členům Jednoty k tomuto Věstníku.-

Jest zákla-dní povinností členstva účastniti se valné hromady, na které činovníci Jednoty skládají účty z vykonané činnosti a hlavně pak, aby mohli volit anebo býti zvoleni činovníky nového výboru naší Jednoty.-

Jelikož jako každý rok členové výboru nepřibývají, ale ubývají je nutno, aby se členové Jednoty valné hromady účastnili pokud možno v počtu největším, aby tak zvolením početného nového výboru mohl býti zajištěn opět hladký chod naší Jednoty pro další rok.-

Prosíme - přijďte všichni a včas. Děkujeme.-

ooo-0-ooo

ZAPLACENÍ ČLENSKÝCH PŘÍSPĚVKŮ.

Koncem minulého roku obdržel každý dluhující člen výpis členských příspěvků, který je dlužen. Pouze však 103 členů reagovalo zaplacením těchto na tuto naši výzvu. Stále dlužné příspěvky obnášejí obnos přes \$ 1.000.-

Neplacením příspěvků jenom stěžujete práci celého výboru. Dodržením své povinnosti práci členů ulehčíte. Je proto Vaší povinností dlužné příspěvky co nejdříve vyrovnati.- Děkujeme.-

ooo-0-ooo

SILVESTROVSKÝ VEČER.

Naše Jednota uspořádala poslední den v prosinci m.r. v sále LANE COVE TOWN HALL silvestrovský večer, který se skutečně vydařil ku spokojenosti všech přítomných návštěvníků. Čistý výtěžek byl asi kolem \$ 500.-

ooo-0-ooo

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL SYDNEY pořádá dne 29.března 69 J O S E F O V S K O U Z Á B A V U

ve velkém sále LANE COVE TOWN HALL. Začátek o 8.hod.večerní.

HUDBA : br. Z.Vymyslický.

VSTUPNÉ: \$ 2.- za osobu.

OBČERSTVENÍ - NÁPOJE - JÍDLO.

ADRESA JEDNOTY: SOKOL SYDNEY, 269.Willarong Rd.CARINGBAH-2229.NSW.

Telefon: 524-9572.

PICK'S *Delicatessen*

324 KING ST., NEWTOWN
(přímo u vchodu do nádraží)

Bohatý sklad veškerého kontinentálního zboží

OBJEDNÁVKY NA TEL. 51-3151

Žádejte u vašich dodavatelů výrobky



216 Devonshire Street, Sydney.

Telefon 69-6889

STEINDLEROVA RESTAURACE

"BELGENY HOUSE"

197 CAMPBELL ST., TAYLOR SQUARE

Otevřeno denně 11.30 - 2.00

Večer 4.30 - 8.30

Sobota a neděle zavřeno

Levný prodej kvalitních látek

Jarovita Textiles

BARGAINS IN FINEST FABRICS

120A, 121B, 215A

2nd and 3rd Floor, Her Majesty's Arcade,

Pánský krejčí

T. PERLMUTTER

315 Glebe Rd., Glebe, N.S.W.

Telefon 68 2183

Přešívání - opravy

Pánské prádlo



THE BLACK CAT

KNITTING CENTRES

Majitel BOHUSLAV KOSTINEK-AUSTIN

VLNA, MOHAIR a všechny potřeby
ku pletení, háčkování a vyšívání
lze u nás dostat
a též dodáváme kamkoliv
v Australii i do ciziny

183a Burwood Rd.,
BURWOOD (N.S.W.)

Tel. 747-5117

23 The Crescent,
HOMEBUSH

Tel. 76-7715

PORCO SMALL GOODS

Maj. C. PRAŽÁKOVÁ & SYN

Nejkvalitnější výsek masa - Jakostní uzeniny

58 Daphne St., BOTANY

Dodávky do domu na telefonické objednávky

Tel. 666 - 8831

KOŽEŠINOVÉ VÝROBKY VŠEHO DRUHU
ZA PŘIJATELNÉ CENY
SPOLEHLIVĚ A RYCHLE
KOUPIŤE U

HARRY HUENLICH DE LUXE FURS & J. COLE FURS

164 PITT ST., SYDNEY.
FLOOR 4.

Telefon 26-5441

Velmi chutné
CONTINENTÁLNÍ WAFLE (WAFERS)
A ČOKOLÁDU PRVOTŘÍDNÍ JAKOSTI
ZNAČKY "IRIS"
Vyrábí firma SAID & Co.

IRIS

MAJITEL: RUDOLF SEIDNER, 4 MITCHELL ST,
MARRICKVILLE.
TEL: 56-6940

VOLEJTE ZÁSTUPCE: J. KŘEPELA,
TEL: 649 7874

ADRIA

EXCLUSIVNÍ KONTINENTÁLNÍ RESTAURACE

Majitel V. KOSAŘ

8A KINGS CROSS ROAD,
KINGS CROSS, SYDNEY, N.S.W.

Telefon
31-5328

GOVERNMENT
INSURANCE
OFFICE OF N.S.W.

ŽIVOTNÍ A VŠEOBECNÉ POJIŠTĚNÍ

CONTINENTÁLNÍ LAHŮDKÁŘSTVÍ

J.&V.Hartman

413 KING ST., NEWTOWN. N.S.W.

Telefon 51-1917

KONTINENTÁLNÍ ŘEZNICTVÍ

G. KACZANOWSKI & CO. PTY. LTD.

Výsek jakostního masa, šunky,
a evropských uzenin

Dodávky přímo do domu na telefonické
objednávky 71-9190 nebo 71-8253

Vedoucí Gabriel Sodbinov 10 Carlton Crescent,
Summer Hill, N.S.W.

Uschovejte a v případě potřeby
navštivte nebo volejte Českou garáž

KINGSLAND AUTO PORT

Majitel Joe MISKEY (Čech)
Roh BEXLEY A KINGSLAND Roads
59-5735 BEXLEY 59-5735

Kompletní mechanické opravy,
včetně automatických převodů.
Odborník na G.M.H.



ÚPLNÁ PEČE O VAŠE AUTO



MIRO DAVIS F.L.U.A.

"COMPASS HOUSE"

NORTH TERRACE, BANKSTOWN. N.S.W.
70 5591 NOVÁ TEL. ČÍSLA 70 1389

POJISTKY SE PODÍLÍ NA ZISKU AŽ DO 33 1/3%

Realitní kancelář

JOHN KUČERA

4/50 WILLOUGHBY Rd., CROWS NEST

*Prodej bloků bytů, domů
a obchodů — moje specialita*

Telefon 43-1666

Po úředních hodinách 439-2031